
 1 

  
Usnesení z jednání Rady m ěstyse Častolovice 27.8.20112 

 
čj.: 19/2012                                                        dne 27. srpna 2012 
 
Účast: pí Mgr. J. Novohradská,  p. A. Podzimek,  pí  Z. Čestická, p. Václavík 
 
Omluven: p. F. Kunčar  
 
Hosté: 0 
 
Jednání zahájeno dne 27.8.2012 v 16:00 hodin. 
 
Usnesení z jednání 
 
RM bere na v ědomí: 
- dle bodu 2./19/2012  - stav finančních prostředků na bankovních účtech městyse 
- podmínky a pokyny pro získání příspěvku z rozpočtu městyse a pověřuje všechny 

radní, aby si na příští jednání připravili své návrhy a podněty 
- informaci o stavu dlužníků a vymáhání dlužných částek 
 
- dle bodu 3./19/2012  - informaci o čerpání rozpočtu na rok 2012 
- dle bodu 7./19/2012 - informaci o řešení hygienické závadnosti podlahy v ZŠ 

Častolovice 
- dle bodu 9./19/2012 - informaci o řešení problematiky bezdrátového rozhlasu 
- dle bodu 11./19/2012 - informaci ze schůzky se zástupci provozovatele vodovodu 

a kanalizace společnosti AQUA SERVIS a zastává stanovisko, aby nebyla 
navyšována cena vody a nájem 

- dle bodu 15./19/2012 - informaci o potvrzení dotace na aktivitu Bezpečný 
přechod 

- dle bodu 17./19/2012 - a souhlasí s přijetím neinvestiční dotace na činnost 
jednotek SDH 

- dle bodu 18./19/2012 - informaci z kontrolního dne na cyklostezce a jednání DSO 
Orlice 

- dle bodu 20/19/2012 - zápis ze Stavební komise dne 1.8.2012 a souhlasí 
s vyjádřením SK k zahradním domkům pana XXX a pana XXX a změnou užívání 
nemovitosti p. XXX 

- dle bodu 21.3./19/2012 - informaci o plánovaném čištění koryta přítoku řeky Bělé 
zaměstnanci městyse 

- dle bodu 21.4./19/2012 - informaci o plánovaném sběru elektroodpadu 
- dle bodu 21.7./19/2012 - informaci o umístění odkazů a fotografií na Hudečkovu 

galerii a Muzeum Častolovicka v turistických vyhledávačích, které provedl 
místostarosta p. Václavík 

- dle bodu 21.9./19/2012 - plán inventur na rok 2012 
 
RM pověřuje: 
- dle bodu 13.1./18/2012 - starostku Mgr. Novohradskou podpisem Smlouvy o 

nájmu nemovitosti – části pozemku 504/4 k.ú. Častolovice ( Tenisový kurt – 
zázemí) 

- dle bodu 21./19/2012 - starostku Mgr.Novohradskou podáním odvolání k opravě 
chyb v katastrálním operátu k.ú. Častolovice (ulice Mírová) a pozemků 
parc.č.1066/7, 1293/5 u řeky Orlice 



 2 

- dle bodu 21.6./19/2012 - místostarostu pana Václavíka prověřením možností 
získání dotací na kompostování 

- dle bodu 21.8./19/2012 - radní výběrem motivu na vánoční osvětlení na příští 
jednání 

- dle bodu 21.12./19/2012 - místostarostu pana Václavíka oslovením firem, které 
se zabývají výrobou informačních a orientačních systémů 

 
RM souhlasí: 
- dle bodu 4./19./2012 - s tím, aby právní zástupce městyse Mgr. Šrom podal 

jménem městyse Častolovice přihlášení k dluhu v insolvenčním řízení právnické 
osoby B&R 

- dle bodu 5./19./2012  - se stanoviskem městyse k dotaci na zázemí pro tenisty 
ATK a pověřuje starostku Mgr. Novohradskou podpisem 

- dle bodu 6./19/2012  - s provedením účetního auditu a smluv v ZŠ a MŠ 
Častolovice. Audit bude uhrazen z prostředků ZŠ a MŠ Častolovice 

- dle bodu 8./19/2012  - s udělením výjimky z počtu dětí v 7. ročníku ZŠ 
Častolovice o jednoho žáka na 31 dětí a v MŠ Častolovice  o 3 děti na každé 
oddělení 

- dle bodu 10./19/2012 - s použitím služebních telefonů VOIP v době voleb 
- dle bodu 12./19/2012 - s poskytnutím finančního příspěvku ve výši 1000,-Kč pí 

XXX na rekondiční pobyt v lázních 
- dle bodu 13./19/2012 - se zproštěním mlčenlivosti Mgr. Šroma za účelem 

svědectví u soudu v kauze bývalé starostky pí Mgr. Bělkové 
- dle bodu 14./19/2012 - se zajištěním donášky obědů paní XXX 
- dle bodu 16./19/2012 - s proplacením neinvestičních nákladů na dvě děti p. Ing. 

XXX ve školním zařízení v Mladé Boleslavi ( 8500,-Kč/ 2 děti) 
- dle bodu 21.1./19/2012 - s přihlášením do soutěže Obec přátelská rodině 
- dle bodu 21.10./19/2012 - s poskytnutím pečovatelské péče XXX při složitějších 

úkonech osobní hygieny (koupání) 
- dle bodu 21.11./19/2012 – s vypracováním projektu hydrogeologických prací a 

případným provedením vrtu v zahrádkářské kolonii na p.p.č.265/52 
- dle bodu 21.12./19/2012 - provedením rozpočtového opatření - změny, která by 

se týkala využití částky 180.000,-Kč z vrácené dotace na Muzeum Častolovicka 
na realizaci první etapy informačního značení v obci (od nádraží směrem k 
náměstí a zámku) a postupuje rozhodnutí na ZM.  

 
RM stanovuje: 
-    dle bodu 19./19/2012 - program jednání ZM dne 13.9.2012 
 
RM postupuje: 
- dle bodu 21.2./19/2012 - uspořádání sběru ošacení Diakonie Broumov 

k posouzení Sociální a zdravotní komisi 
RM nařizuje: 
- bodu 21.5./19/2012 - provádění finančních transakcí zřízenou a placenou 

službou internetové bankovnictví do výše stanovené dle smlouvy 
 
Trvá úkol: 
- dle bodu 6./17/2012 – pro místostarostu p. Václavíka prověřením vybavení a 

kvality používaných počítačových systémů na ÚM Častolovice  
- dle bodu 7./18/2012 – pro starostku Mgr. Novohradskou uskutečnit další jednání 

ve věci vyčištění věcných břemen a případné pozdější směny pozemků v k.ú. 
Častolovice za Sedláčkovými 



 3 

- dle bodu 13.2./18/2012 – pro starostku Mgr. Novohradskou objednání měření 
přítomnosti škodlivých látek v budově ZŠ a jednání s příslušnými institucemi. – 
odebrány kontrolní stěry, dle výsledků bude zadáno měření 

- dle bodu 10./18/2012   - z důvodu lepší technické a informační podpory se 
zřízení profilu zadavatele u MAS Nad Orlicí a pověřuje starostku pokračováním 
jednání v této věci 

- dle bodu 7./12/2012 - rozhodnutí ve věci dodavatele údržby veřejného osvětlení 
až po srovnání jednotlivých cenových položek 

- dle bodu 5./16/2012 - rozhodnutí ve věci podpisu smlouvy  o poskytování služeb  
a bytů v DPS Kostelec n. Orl. až po posouzení Sociální a zdravotní komisí 
začátkem září 2012. 

 
 
 
Jednání rady bylo ukončeno dne 27.8.2012 ve 21:30 hod. 
 

Dne 27.8.2012 zapsal  J.Václavík, místostarosta. 
 
 
 
 
 
 


